കൃഷി വകുപ്പിന്റെയും കൃഷി ഭവനകളുടെയും സേവനം ഏറ്റവും താഴെത്തട്ടിൽ ഫലപ്രദമായി എത്തിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യമാണ് കർഷക സഭകൾക്കുള്ളത്. കേരളത്തിലെ വിവിധ പഞ്ചായത്തുകളിലും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലും കോർപ്പറേഷനുകളിലും വസിക്കുന്ന എല്ലാ കർഷകരും ഈ പദ്ധതിയിൽ പങ്കാളികളാകുന്നതാണ്.

അശ്വതി ഞാറ്റുവേല (2022 ഏപ്രിൽ 14, കൊല്ലവർഷം 1197 മേടം 1) മുതൽ തിരുവാതിര ഞാറ്റുവേല (2022 ജൂലൈ 6, 1197 മിഥുനം 22) വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന രണ്ടരമാസക്കാലയളവിലാണ് ഞാറ്റുവേല ചന്തകൾ സംഘടിപ്പിക്കേണ്ടത്. അശ്വതി, ഭരണി, കാർത്തിക, രോഹിണി, മകയിരം, തിരുവാതിര എന്നീ ആറ് ഞാറ്റുവേലകളാണ് ഈ കാലയളവിലുള്ളത്.